
 

CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO 
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

Rua:  Ulisses Medeiros de Figueiredo, nº 4.015, Jardim São Bento, CEP:  79.570 - 000 - Aparecida do Taboado – Mato Grosso do Sul 
Tel.: (67) 3565 -1266   site: www.camaraaparecidadotaboado .ms.gov.b r 

RESULTADO DE LICITAÇÃO –  PREGÃO ELETRÔNICO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO  nº 005/2024 
Processo Administrativo. Nº 031/2024 

 
 

Objeto - contratação de empresa (s) no ramo pertinente, para de uma empresa especializada em viagem e 

turismo para atender as viagens de Aparecida do Taboado/MS à Campo Grande/MS e Brasília/DF (ida e volta), 
com tudo incluso, transporte, hospedagem, alimentação (inclusive durante a viagem) passeios, guia turístico, 
seguro de viagem e o que mais for necessário para a viagem, sob demanda da Câmara Municipal, conforme 

condições, descrições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. 
 
Empresa vencedora – GMS TOUR AGENCIA DE VIAGENS, OPERADORA TURISTICA, SERVICOS 
DE RESERVAS, ORGANIZACAO DE FEIRAS E EVENTOS, SERV DE PUBLICIDADE E  MARKETING 
LTDA – CNPJ Nº 05.560.705/0001-87 

 
Preço da prestação de serviço – Os valores a serem pagos pela prestação de serviço de 
transporte está descrito abaixo: 

  

ITE

M 
Nº 

DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. 
QUANT. Nº.  

PASSAGEIROS 
PREÇO UNI. VALOR TOTAL 

1 

Contratação de uma empresa especializada em 
viagem e turismo para atender a viagem de 

Aparecida do Taboado – MS à Campo Grande - 
MS (ida e volta), com tudo incluso, transporte, 
alimentação (inclusive durante a viagem) 

passeios, seguro de viagem e o que mais for 
necessário para a viagem, sob demanda da 

Câmara Municipal. 
Saída de Aparecida do Taboado/MS: 19/11/2024 
– 00h(BR); Chegada em Campo Grande - MS 

19/11/2024 – 06h(BR). 
Saída de Campo Grande: 19/11/2024 – 18h; 
Chegada em Aparecida do Taboado – MS: 

20/11/2024 – 00h(BR) 
Almoço e Jantar para até 25 pessoas para o dia 

19/11/2024; 
- Providenciar que o ônibus fique à disposição da 
comitiva no dia 19/11/2024 para que sejam 

realizados passeios, que serão coordenados pela 
Câmara Municipal.  
- Durante o período da viagem o ônibus ficará à 
disposição dos passageiros para todo traslado 

dentro de Campo Grande - MS. 
SOBRE O ÔNIBUS: Ônibus executivo, movido a 
diesel, com motorista, capacidade de transportar 
até 25 passageiros: com sanitário a bordo, ar-

condicionado, cinto de segurança, itens de 

SERV. 25 R$ 1.281,10 R$ 32.027,50 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO 
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

Rua:  Ulisses Medeiros de Figueiredo, nº 4.015, Jardim São Bento, CEP:  79.570 - 000 - Aparecida do Taboado – Mato Grosso do Sul 
Tel.: (67) 3565 -1266   site: www.camaraaparecidadotaboado .ms.gov.b r 

segurança conforme exigências do DENATRAN 
para transporte de pessoas, bem como materiais 
e bagagens. O veículo deverá contar com 
fornecimento de água potável para os 
passageiros durante todo o período de viagem. O 

veículo deverá contar com sistema de segurança 
do veículo, de forma que nas respectivas paradas 
ou mesmo durante a noite, caso haja pertences 
dos passageiros no interior do veículo, não haja 
risco de acesso do mesmo por criminosos. O 
ônibus deverá estar segurado inclusive com 
possibilidade de veículo reserva no caso de 
sinistro. Com fabricação não inferior ao ano de 

2010. 

2. 

 
Contratação de uma empresa especializada em 
viagem e turismo para atender a viagem de 
Aparecida do Taboado – MS à Brasília – DF (ida e 

volta), com tudo incluso, transporte, 
hospedagem, alimentação (inclusive durante a 
viagem) passeios, guia turístico, seguro de viagem 

e o que mais for necessário para a viagem, sob a 
demanda da Câmara Municipal. 

Saída de Aparecida do Taboado: 21/11/2024 – 
18h(BR); Chegada em Brasília – DF: 22/11/2024 – 
07h(BR). 

Saída de Brasília: 24/11/2024 – 11h(BR); Chegada 
em Aparecida do Taboado – MS: 24/11/2024 – 
23h(BR). 

Hospedagem para até 25 pessoas com café da 
manhã divididos em quartos duplos e triplos: 

Check in dia 22/11/2024 e Check Out dia 
24/11/2024. 
Jantar para até 25 pessoas para o dia 21/11. 

Café da manhã para até 25 pessoas para o dia 
22/11. 
Almoço e Jantar para até 25 pessoas para os dias: 
22/11, 23/11 e 24/11. 
Guia Turístico no dia 23/11 para auxiliar as visitas 
e passeios na cidade de Brasília pelos principais 
pontos turísticos de Brasília, incluir transporte e 
ingresso de entrada para até 25 pessoas nos 
locais que exigirem compra de ingresso. 
- Providenciar que o ônibus fique à disposição da 
comitiva nos dias da viagem para que sejam 
realizados outros passeios, que serão 
coordenados pela Câmara Municipal.  
- Durante o período da viagem o ônibus ficará à 
disposição dos passageiros para todo traslado 

dentro de Brasília – DF. 
SOBRE O ÔNIBUS: Ônibus executivo, movido a 

diesel, com motorista, capacidade de transportar 

até 25 passageiros: com sanitário a bordo, ar-
condicionado, cinto de segurança, itens de 

segurança conforme exigências do DENATRAN 
para transporte de pessoas, bem como materiais 

SERV. 25 R$ 3.067,70 R$ 76.692,50 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO 
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

Rua:  Ulisses Medeiros de Figueiredo, nº 4.015, Jardim São Bento, CEP:  79.570 - 000 - Aparecida do Taboado – Mato Grosso do Sul 
Tel.: (67) 3565 -1266   site: www.camaraaparecidadotaboado .ms.gov.b r 

e bagagens. O veículo deverá contar com sistema 
de segurança do veículo, de forma que nas 
respectivas paradas ou mesmo durante a noite, 
caso haja pertences dos passageiros no interior 
do veículo, não haja risco de acesso do mesmo 

por criminosos. O ônibus deverá estar segurado 
inclusive com possibilidade de veículo reserva no 
caso de sinistro. Com fabricação não inferior ao 
ano de 2010. 

 

Valor Inicial Previsto para Contratação: R$ 121.805,00 (cento e vinte e um mil oitocentos e 
cinco reais). 
Valor Final  Contratado: R$ 108.720,00 (cento e oito mil , setecentos e vinte reais) . 
Valor  Total  de Desconto obtido: R$ 13.085,00 (treze mil , oitenta e cinco reais)  
Prazo de vigência do contrato – Contados da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 
2024, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021. 
Homologado – 11 de outubro de 2023. 
Aparecida do Taboado/MS, 12 de outubro de 2024. 

 
RICARDO DE FREITAS NERIS 

Pregoeiro 


